9 Si nauclerus de iactu consultauerit, uecto-
res quibus pecuniæ in navi sunt, interrogato-
id ubi factum erit, ipsi rationem inuenito, ac in
contributionis consortium, pecuniæ ueniunto.
Stragula uero, uestes η̄ armamēta æstimātor.
Et si iactus nauis leuādæ causa factus fuerit, nau-
clero nō plus libra una, gubernatori η̄ prore-
tæ libra dimidia, nautæ scrupuli tres assignātor.
Similis quoq; ratio est obseruanda, si pecuniæ
diri-

ἀφερπάγη γίνεται πόλεμοισι καὶ ληστῶν,
περιστέλλεται κοινῆ, σὺν τῷ οἰκανούστων τοῖς
ναῦσι, καὶ τοῦτα εἴς συμψήσισμόν εἰσι
χειρῶσαν, καὶ κατὰ τὸ ἀντίστοιχον
σαν. εἰ δὲ σύμφωνον κορδότης θεῖται κοινω-
νίας μή τὸ ἄπαντα συμψήσισμόν εἴσι
πλοίῳ, καὶ τὸ πλοίον, τῷ τῷ κορδότης ἐκεῖσος ἀδι-
γινωσκέτω καὶ τῇ προσγραμμένῃ χρησίᾳ.

Εαὐτούς ναυκλήρους ἀματοῖς συνναύπτεις
ἀμελήσει, οὐ συμβῆται χρησίας οὐ ναυάγιον, οὐ ναύ-
κληρος οὐδὲ οἱ ναῦσι τὸν κένθασαν τῷ εἰ-
πόρεω εἴς τὸν ἀπόστασιν τὴν χρησίαν. εἰ δὲ
ἀμελάσει τοῦ εμπόρου συμβῆται πάλιν τοῦ
πλοίου οὐδὲ τοῦ γόμου γρυνέσσαι, τὸν κένθασαν
εμπόρος τῆς χρησίας τοῦ ναυάγιου, καὶ τῷ τοῦ
πλοίου. εἰ δὲ τὸ ναυκλήρου μή εμποδίσα-
τος, μηδὲ τὸ ναυτῶν, μηδὲ τὸν εμπόρον, συμβῆται
μίστη, οὐ ναυάγιον, τὰ σωζόμενα μόρικα τὸ πλοίον
καὶ τὸν φορτίον εἴς συμβολήν δρχέασαν.

α. Φορτία μεγάλα οὐ πολύτιμα, μήτι
βαλέασαν οἱ εμπόροι οὐδὲ οἱ πλεάται εἴς
πλοίον παλαιόν. εἰ δὲ βάλωσιν, οὐ τὸ πλοίον
ἀρμλίζονται πάθει, οὐ οἰκανούστη, οἱ φορτί-
σσες τὸ πλοίον παλαιόν ἔσται ἀπώλεσμα.
ὅταν δὲ οἱ εμπόροι ναυλάντη, ἐπορωτάτω-

σαν

diripiuntur ab hostibus, aut latronibus, uel
exercitu publico. Nam τοῦτο τοῦτο nautarum
sunt computantur, τοῦτο eodem modo ad contri-
butionem vocantur. Si uero de lucro ex so-
ciate conuenit, post initiam computationem
nauis, rerumque quae in ea sunt, pro portione lucri
quilibet etiam damnum agnoscito.

io. Si nauclerus una cum nautis ex oscitan-
ia nauigium neglexerit, etiam damnum aut nau-
fragium acciderit, ipse cum nautis mercatori
ad damni præstationem tenetur. Si autem ex
negligentia etiam incuria mercatoris nauigij one-
risque iactura acciderit, mercator damnum nau-
igij atque naufragij sarcito. Si uero iactura uel
naufragium acciderit, eo nec a nauclero, nec
nautis, nec mercatore impedito, partes nauigij
onerisque salutem contribuuntur.

ii. Merces ponderosas ac preciosas, mer-
catores etiam uestores nauigio uesteri ne impo-
nunto. si uero id fecerint, etiam nauigium uestis in
altum datis damni quid passum uel corruptum
sit, is qui uestus nauigium onerare non dubita-
bit, semetipsum perdidit. Cum uero nautæ nau-